
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 3374/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10.12.2019r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji 

celowej miejskim instytucjom kultury.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia 

dotacji celowej miejskim instytucjom kultury. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 28 ust. 3 pkt 

1, 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1983, z 2019 r. poz. 115, poz. 730, poz. 1696, poz. 2020) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie – o kwotę 223 800 zł; 

2) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę  

11 850 zł; 

3) Krakowskiemu Teatrowi VARIETE – o kwotę 190 000 zł; 

4) Teatrowi KTO – o kwotę 18 000 zł; 

5) Teatrowi „Łaźnia Nowa” – o kwotę 135 000 zł; 

6) Krakowskiemu Teatrowi – Scena STU – o kwotę 150 000 zł; 

7) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 25 000 zł; 

8) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 4 000 zł; 

9) Centrum Kultury Podgórza – o kwotę 447 300 zł; 

10) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 281 500 zł; 

11) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie – o kwotę 5 200 zł; 

12) Ośrodkowi Kultury Kraków–Nowa Huta – o kwotę 5 000 zł; 

13) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 20 000 zł; 

14) Ośrodkowi Kultury–Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy” – o kwotę 30 000 zł; 

15) Ośrodkowi Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki – o kwotę 30 000 zł; 

16) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 6 000 zł; 

17) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia” –  

o kwotę 255 000 zł; 

18) Bibliotece Kraków – o kwotę 500 000 zł. 

2. Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury na realizację wskazanych 

poniżej zadań: 

1) Bibliotece Kraków w wysokości 850 000 zł na realizację zadania inwestycyjnego  

pn. „ Modernizacja Biblioteki Kraków - filia przy ul. Powroźniczej”; 

2) Instytutowi Kultury Willa Decjusza w wysokości 96 000 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja Willi Decjusza”;  



3) Krakowskiemu Teatrowi – Scena STU w wysokości 300 000 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Zakupy inwestycyjne dla Krakowskiego Teatru STU”;  

4) Krakowskiemu Teatrowi VARIETE w wysokości 280 000 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Zakupy inwestycyjne dla Teatru Variete”. 

 3. Zwiększa się dotację celową miejskim instytucjom kultury na realizację wskazanych 

poniżej zadań inwestycyjnych: 

1) Ośrodkowi Kultury Kraków - Nowa Huta o kwotę 2 025 870 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja Klubu Jedność – filii Ośrodka Kultury Kraków – 

Nowa Huta” ;  

2) Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie o kwoty: 

a) 400 000 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rewaloryzacja zabytkowej 

siedziby Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie na potrzeby nowoczesnego 

muzeum nauki i techniki”;  

b) 28 000 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Elektromobilność w Gminie 

Miejskiej Kraków – Muzeum Inżynierii Miejskiej”; 

3) Teatrowi „Łaźnia Nowa” o kwotę 1 000 000 zł na realizację zadania inwestycyjnego 

pn. „Przebudowa i modernizacja budynku os. Szkolne 26, tzw. Nowe Skrzydło dla 

Centrum Artystyczno – Edukacyjnego Dom Utopii”; 

4) Instytutowi Kultury Willa Decjusza o kwotę 23 000 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja Domu Erazma - oficyna Willi Decjusza”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

 

1. Zwiększenie dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury: 

1) Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie – o kwotę 223 800 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań bieżących, w tym na przeprowadzenie niezbędnych remontów. 

2) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila”  w Krakowie – o kwotę  

11 850 zł z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących, w tym zapewnienie wkładu 

własnego do projektu „Hack'AK – sieć konspiracji”, który uzyskał dofinansowanie ze 

środków Narodowego Centrum Kultury oraz realizację projektu „Bon kultury” – środki 

pochodzą z dotacji Województwa Małopolskiego. 

3) Krakowskiemu Teatrowi VARIETE – o kwotę 190 000 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań bieżących, w tym na organizację nowego projektu artystycznego  

z wykorzystaniem teatralnych improwizacji. 

4) Teatrowi KTO – o kwotę 18 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących,  

w tym udział w międzynarodowych festiwalach teatralnych w Kijowie i we Lwowie. 

5) Teatrowi „Łaźnia Nowa” – o kwotę 135 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

bieżących, w tym koszty pracownicze i utrzymanie budynku teatru.  

6) Krakowskiemu Teatrowi – Scena STU – o kwotę 150 000 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań bieżących, w tym na przygotowanie premiery spektaklu „Balladyna”. 

7) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 25 000 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań bieżących, w tym na udział w prezentacji Krakowa w Edynburgu. 

8) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 4 000 zł na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych w związku  

z realizacją programu Kluby Rodziców w II półroczu 2019 roku. 

9) Centrum Kultury Podgórza – o kwotę 447 300 zł na dofinansowanie działalności 

bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych w związku  

z realizacją programu Kluby Rodziców w II półroczu 2019 roku oraz dofinansowanie 

remontu dachu w Klubie „Kostrze” i remontu budynku przy ul. Sokolskiej. 

10) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 281 500 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań bieżących, w tym przeprowadzenie niezbędnych remontów i zakupu sprzętu 

potrzebnego do prowadzenia działalności podstawowej oraz na realizację programu 

Kluby Rodziców w II półroczu 2019 roku. 

11) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie – o kwotę 5 200 zł  

na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych 

w związku z realizacją programu Kluby Rodziców w II półroczu 2019 roku. 

12) Ośrodkowi Kultury Kraków–Nowa Huta – o kwotę 5 000 zł z przeznaczeniem na 

prowadzenie działalności bieżącej, w tym organizację jubileuszu Klubu Kultury 

„Zakole”. 

13) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 20 000 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadań bieżących, w tym organizację spektaklu oraz przygotowanie 

wydawnictwa muzycznego. 

14) Ośrodkowi Kultury–Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy” – o kwotę 30 000 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących, w tym zakup kostiumów ludowych. 

15) Ośrodkowi Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki – o kwotę 30 000 zł   

z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących, w tym na świąteczny projekt 

muzyczny. 

16) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 6 000 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań bieżących, w tym zapewnienie wkładu własnego do projektu „Fotoplastikon 

1919–2019”, który uzyskał dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 



Narodowego: Wieloletni Program Niepodległa na lata 2017-2022–Koalicje dla 

Niepodległej. 

17) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia” –  

o kwotę 255 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących, w tym na 

organizację jubileuszowego tournée Orkiestry oraz remont.  

18) Bibliotece Kraków – o kwotę 500 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

bieżących, w tym remont filii nr 45 przy ul. Teligi 24 oraz działalność wydawniczą. 

2. Udziela się dotacji celowej na realizację zadań wymienionych w treści uchwały miejskim 

instytucjom kultury:   

1) Bibliotece Kraków w wysokości 850 000 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Modernizacja Biblioteki Kraków – filia przy ul. Powroźniczej”, KD/K2.3/18. 

Dofinansowanie przebudowy i modernizacji filii Biblioteki Kraków przy ul. 

Powroźniczej – kontynuacja oraz zakup pierwszego wyposażenia. 

2) Instytutowi Kultury Willa Decjusza w wysokości 96 000 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja Willi Decjusza”, KD/K1.26/19. Dofinansowanie 

opracowania dokumentacji projektowej oraz zakup i dostawę agregatu prądotwórczego 

wraz z koniecznymi urządzeniami. 

3) Krakowskiemu Teatrowi – Scena STU w wysokości 300 000 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Zakupy inwestycyjne dla Krakowskiego Teatru STU”; 

KD/K2.9Z/19. Dofinansowanie zakupu: ruchomych głów „świetlnych” wraz  

z keysami i okablowaniem oraz konsoli do sterowania światłem. 

4) Krakowskiemu Teatrowi VARIETE w wysokości 280 000 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Zakupy inwestycyjne dla Teatru Variete”, KD/K2.10Z/19. 

Dofinansowanie zakupu: reflektorów scenicznych, nakładek do lamp prowadzących, 

dimerów dźwięku, mikrofonów wraz z okablowaniem, stołu do realizacji dźwięku, 

podestów scenicznych, kotar scenicznych oraz zastawów komputerowych wraz  

z oprogramowaniem. 

3. Zwiększa się dotację celową miejskim instytucjom kultury na realizację wskazanych poniżej 

zadań inwestycyjnych: 

1) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta o kwotę 2 025 870 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja Klubu Jedność – filii Ośrodka Kultury Kraków –

Nowa Huta”, KD/K2.79/19. Dofinansowanie: inwentaryzacji budynku, opracowania 

ekspertyz i dokumentacji   budowlanej, modernizacji budynku wraz z instalacjami: 

elektrycznej, c.o., wodno-kan., mechanicznej z klimatyzacją, częściowej 

termomodernizacji budynku, dostosowania budynku do wymogów p. poż., zakupu 

pierwszego wyposażenia oraz zagospodarowania terenu. 

2) Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie o kwotę: 

a) 400 000 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rewaloryzacja zabytkowej 

siedziby Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie na potrzeby nowoczesnego 

muzeum nauki i techniki”; KD/SK1.1/17. Zwiększenie dotacji związane  

jest z koniecznością sfinansowania dodatkowych prac na budowie muzeum przy ul. 

Św. Wawrzyńca 15 ze względu na niewykryte wcześniej struktury gruntu pod dużą 

halą, co uniemożliwi wykonanie podbicia ścian w zaplanowanej wcześniej 

technologii;  

b) 28 000 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Elektromobilność w Gminie 

Miejskiej Kraków – Muzeum Inżynierii Miejskiej”; KD/O1.43/19. Zwiększenie 

dotacji związane jest z wyższą niż planowano ofertą na przygotowanie zasilania 



stacji ładowania na os. 2 Pułku Lotniczego 26 a (teren zabytkowego hangaru 

lotniczego). 

3) Teatrowi „Łaźnia Nowa” o kwotę 1 000 000 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa i modernizacja budynku os. Szkolne 26, tzw. Nowe Skrzydło dla Centrum 

Artystyczno–Edukacyjnego Dom Utopii”, KD/K2.6/17. Dofinansowanie zakupu  

i dostawy pierwszego wyposażenia. 

4) Instytutowi Kultury Willa Decjusza o kwotę 23 000 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn „Modernizacja Domu Erazma – oficyna Willi Decjusza”; 

KD/K1.22/19. Zwiększenie kwoty w wysokości 23 000 zł na zadaniu wynika   

z otrzymaniem wyższej niż planowano oferty na realizację zadania. 

 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 


